ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

NOTA n. 00045/2018/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000307/2018-67
INTERESSADO: CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ASSUNTO: SESSÃO ELETRÔNICA DA COMISSÃO TÉCNICA DO CONSELHO SUPERIOR – CTCS, DE 29
DE JUNHO DE 2018 .

Senhor,

Informo a Vossa Excelência que está encerrada a deliberação referente a Sessão Eletrônica da Comissão
Técnica do Conselho Superior – CTCS, de 29 de junho de 2018, referente ao item abaixo descrito.

ITEM 1 - CONCURSO DE REMOÇÃO E DE REMOÇÃO POR PERMUTA, A PEDIDO, DOS
MEMBROS DA CARREIRA DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL ABERTO NOS TERMOS DO
EDITAL PGFN/MF Nº 8, DE 30 DE MAIO DE 2018 – JULGAMENTO DOS RECURSOS.

NUP: 00696.000307/2018-67: Tratam-se dos recursos interpostos em razão da publicação do resultado
provisório do concurso de remoção e de remoção por permuta veiculado pelo Edital PGFN n.º 11, de 15 de junho de 2018.

Registram-se as manifestações do Coordenador da CTCS e Representante do Gabinete da Advogada-
Geral da União (Seq. 24); do Representante da Procuradoria-Geral da União, (Seq. 25); do Representante da Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (Seq. 18); do Consultor-Geral da União (Seq. 21); da Representante da Corregedoria-Geral da
Advocacia da União (Seq. 20); do Representante da Carreira de Advogado da União (Seq. 22) e do Representante da
Carreira Procurador da Fazenda Nacional (Seq. 19), todas de acordo com o Despacho da Coordenação de Gestão de
Pessoas da PGFN que aprovou a Nota SEI nº 8/2018/DAE/CODIN/DGC/PGFN-MF (SEI 0819097) quanto ao exame dos
recursos apresentados.

Respeitosamente.

GERALDO NOGUEIRA LUIZ

Secretaria do Conselho Superior

Atenção,  a  consulta  ao  processo  eletrônico  está  disponível  em  http://sapiens.agu.gov.br  mediante  o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00696000307201867 e da chave de acesso ef8e4cc3

https://sapiens.agu.gov.br/documento/146518237

1 of 1 03/07/2018 13:52